发布人：李涛 发布部门：党委学生工作部（学生工作处）、人民武装部 发布日期：2022-11-03

关于开展湖南农业大学第十届
“读万卷书·行万里路”优秀学习作品

评选活动的通知

各学院、各学生班级：

根据《湖南农业大学本科生学风建设实施办法（试行）》

（湘农大发〔2021〕9 号）、《湖南农业大学创建“清朗 清洁

清静”校园实施方案》（湘农大发〔2022〕31 号）等文件精

神，为进一步加强学校清新学风建设，学校决定开展第十届

“读万卷书·行万里路”优秀学习作品评选活动，现将有关

事项通知如下：

一、活动主题

青春献礼二十大，奋发学习向未来

二、活动时间

2022 年 11 月-12 月

三、活动安排

11 月上旬：各学院对活动进行宣传发动，指导学生完成

作品。

11 月中旬：各学院对学生作品进行初审，指导学生对作

品进行修改完善。

11 月下旬：学工部组织集中展评，专家评审组现场打分。

发布人：李涛 发布部门：党委学生工作部（学生工作处）、人民武装部 发布日期：2022-11-03

四、活动内容

1.优秀学习心得评选。各学院组织学生围绕“深入学习

宣传党的二十大精神”学习研讨，指导学生撰写学习心得。

学院对学习心得进行评选，择优推荐 10 篇学习心得参加展

评。

学习心得要求：①文体不限，要求原创，严禁抄袭；②

字数不少于 1000 字，字迹工整，情感真挚。

2.优秀主题作品评选。以“青春献礼二十大，奋发学习

向未来”为主题，学生根据个人特长，结合学科内涵和专业

特色进行主题作品创作，或制作相关阅读手帐，学院对作品

进行初评，择优推荐 15 件作品参加展评。

主题作品提交要求：①紧扣主题，内容积极向上；②形

式不限，兼具艺术性与创新性；③个人或团队完成作品；④

学院推荐的主题作品类型不得少于 3 种。

3.优秀课堂笔记评选。各学院在学生中发掘和收集内容

详实、重点突出、框架清晰的课堂笔记，择优推荐 20 本课

堂笔记参加展评。

课堂笔记提交要求：①笔记可为书籍笔记（笔记直接记

录在书本上）或笔记本笔记（笔记记录在笔记本上）；②推

荐的书籍笔记不得少于 10 本。

4.优秀学习成果评选。各学院收集学生个人、学生团队、

师生团队等近年取得的重大学习成果，择优推荐 10 项学习

成果参加展评。

学习成果提交要求：①学习成果可为专利发明、学术论

发布人：李涛 发布部门：党委学生工作部（学生工作处）、人民武装部 发布日期：2022-11-03

文、重大奖项或实践实习中师生创作的专业相关作品；②推

荐的学习成果类型不得少于 3 种。

五、活动要求

1.学院要高度重视本次活动，及时将活动通知转发各年

级、各班级，积极引导和广泛发动学生参与活动，指导帮助

学生完成、完善作品，对展览进行精心设计和布置。

2.各类作品必须为原创作品，不得侵犯第三方的知识产

权或其他权利。所有作品涉及的版权、肖像权等法律纠纷，

责任由创作者自负，创作者本人享有作品完整版权，湖南农

业大学享有使用权与传播权。

3.各学院于 11 月 7 日前报送 1 名本次活动负责老师至

学生事务管理科（联系人：刘相如，18627571661），并于 11

月 18 日 17:00 前提交《第十届“读万卷书·行万里路”优

秀学习作品评选活动作品信息表》（附件），纸质档经分管学

生工作副书记签字盖章交至原行政楼 318，电子档发至

1346776384@qq.com。

五、奖项设置

1.优秀学习心得。设一等奖 5 个，二等奖 8 个，三等奖

12 个，优胜奖若干。

2.优秀主题作品。设一等奖 3 个，二等奖 5 个，三等奖

7 个，优胜奖若干。

3.优秀课堂笔记。设一等奖 5 个，二等奖 8 个，三等奖

12 个，优胜奖若干。

4.优秀学习成果。设一等奖 3 个，二等奖 5 个，三等奖

发布人：李涛 发布部门：党委学生工作部（学生工作处）、人民武装部 发布日期：2022-11-03

7 个，优胜奖若干。

5.优秀组织奖。根据各学院初赛组织情况和学生参与情

况，以及学院报送学校作品质量，评选活动“优秀组织奖”

5 个（作为 2021-2022 学年学院学风建设考评中“工作特色”

的评分内容）。

附件：《第十届“读万卷书·行万里路”优秀学习作品

评选活动作品信息表》

湖南农业大学党委学生工作部

湖南农业大学图书馆

2022 年 11 月 4 日